Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quinta-feira, 13 de outubro de 2022 ANO 2022

    N° 332 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 11 de outubro de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 761/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE remover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público Marcos Antonio Maciel de Melo, Símbolo DP-3, matrícula 99.419-
7, para o Juizado Especial Misto da Comarca de Guarabira, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.
Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 799/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE revogar, a designação da Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta
Defensoria, para atuar como segundo exercício de substituição cumulativa junto ao Núcleo de Direitos Humanos, com efeito retroativo
ao dia 16 de agosto de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 2 de 4

Publicação: Quinta-feira, 13 de outubro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 800/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria
Pública, para atuar junto ao Núcleo de Direitos Humanos, com efeito retroativo ao dia 16 de agosto de 2022, pelo período de 60
(sessenta) dias em caráter especial e sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 10 de
outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 801/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público JOÃO GAUDÊNCIO DINIZ CABRAL, Símbolo DP-3, matrícula 097.227-4, Membro desta
Defensoria Pública, para atuar na 2ª Vara Regional Criminal de Mangabeira, a contar de 3 de outubro de 2022, pelo período de 90
(noventa) dias, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 10 de
outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 802/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE revogar, a pedido, a designação do Defensor Público MARCOS JOSÉ DE BRITO SOUTO, Símbolo DP-2, matrícula 780.074-6,
Membro desta Defensoria, com titularidade e exercício na Vara única da Comarca de Rio Tinto, para responder como primeiro
exercício cumulativo na 1ª Vara da Comarca de Cuité, a contar de 1º de outubro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.
Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 3 de 4

Publicação: Quinta-feira, 13 de outubro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 803/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE fixar a titularidade do Defensor Público FELIPE AUGUSTO ALCÂNTARA MONTEIRO TRAVIA, Símbolo DP-1, matrícula
780.049-5, Membro desta Defensoria, na Vara Vara Única da Comarca de Conde, em virtude da desinstalação da Comarca de Cruz do
Espírito Santo, onde era titular. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 804/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública NAIARA ANTUNES DELA BIANCA, Símbolo DP-2, matrícula 780.062-2, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa da acusada Fabiana Ribeiro da Silva, Processo nº 0005040-72.2019.815.0011, pelas
9horas, do dia 10/10/2022, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO
GERAL. Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 805/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do réu Jefferson Conegudes Monteiro, Processo nº 0006198-68.2012.815.0251,
designado para as 8horas do dia 13/10/2022, perante a o Tribunal do Júri da Comarca de Sousa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO
GERAL. Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 4 de 4

Publicação: Quinta-feira, 13 de outubro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 806/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri da pronunciada Isabele Cristina da Silva, Processo N.
0001110-12.2020.815.0011, designado para o dia 17/10/2022, pelas 9 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina
Grande/PB e do réu Roberto Ferreira de Morais, Processo N. 0000838-94.2019.815.0221, designado para o dia  18/10/2022,  pelas
8horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de São José de Piranhas/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa,
10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 807/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Cláudio Pegado Laurindo Neto, Processo nº 0831056-
26.2020.815.0011, designado para às 9 horas, do dia 18/10/2022, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 808/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor
CAIO VINICIUS DO NASCIMENTO, matrícula 780.076-2, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento
da Comarca de Campina Grande, com vigência a partir do dia 1º de novembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.
Em João Pessoa, 10 de outubro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

		2022-10-11T21:29:02-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492